5. Certificat medical dela medicul institutului despre starea sanitară a recurrentului.
6. Certificat dela Direcțiunea institutului despre aceea, că recurrentul respectiv e elev regulat, și ca atare de când și care curs de studiu îl cercetează ca elev ordinar.

Arad, din șed. cons. dela 22 Sept. (5 Oct. 1916.

*Consistoriul român ort.
din Arad.*

Nr. 4559/1916.

Concurs.

Prin aceasta se publică concurs cu termin de 18 zile pentru conferirea alor trei stipendii de câte 300 cor. din fundațiunea „Iosif Popovici—Paffy“ pe durata anului școlar 1916/17.

□ 2. Pământ parohial de 16 iug. catastrale arător și fânațe. 3. Birul preoțesc, dela fiecare Nr. decasă, câte-o măsură de cucuruz, s'au prețul iei curent. Chiriașii, câte-o $\frac{1}{2}$ de măsură.

4. Stolele îndatinte și precizate in protocolul comitetului parohial din 3/16 Iulie 1916.

5. Intregirea dotațiunei dela stat.

Parohia este de cl III-a. Dările publice, după pământul parohial, le va plăti preotul.

Doritorii de a ocupa acest post, sunt poftiți a-și inainta cererile de concurs, adresate comitetului parohial din Husasău, Prea Onor. oficiu protopopesesc ort. român la Mezötelegd; având dânșii, cu stricta observarea §-lui 33 din Regulamentul pentru parohii, a se arăta poporului din Husasău in cutare duminecă ori Sărbătoare, spre a-și dovedi desteritatea in cântare' tipic și oratorie.

Hususău, 3/16 Iulie 1916. *Comitetul parohial.*
n conțelegere cu: *Alexandru Muntean* protopresbiter.

—□— 1—3

Pentru indeplinirea stațiunei învățătoresci-cantorale din **Șebiş** (Bihar, ppiatul Vascăului) se escrie concurs cu termen de alege **30 zile** dela prima publicare pe lângă următorul beneficiu:

1.